
PrõÂloha vyhlaÂsÏky cÏ. 80/1991 Zb.

O D D I E L A

I. SuÂ stava skupõÂn sÏtudijnyÂch odborov, sÏtudijnyÂch odborov a zameranõÂ sÏtudijnyÂch odborov
v strednyÂch odbornyÂch ucÏilisÏtiach

K oÂ d

SKUPINA SÏTUDIJNYÂ CH ODBOROV
SÏtudijnyÂ odbor
Zameranie sÏtudijneÂho odboru
na:

UrcÏenyÂ pre:
chlapcov±CH
dievcÏataÂ±D

NajvysÏsÏõÂ
pocÏet zÏia-
kov na jed-
neÂho majstra
odbornej
vyÂchovy
1. rocÏ. 2. azÏ

4. rocÏ.

KoÂd zodpo-
vedajuÂcich
sÏtudijnyÂch
odborov a
ich zamera-
nõÂ podl'a do-
terajsÏõÂch
predpisov

1 2 3 4 5 6

21 BANIÂCTVO

21±52±4 Mechanik banskyÂch strojov CH 12 12 21±52±4
a vel'kostrojov

22 HUTNIÂCTVO

22±62±4 HutnõÂk operaÂtor
01 metalurgiu CH 12 8 22±62±4/01
02 tvaÂrnenie kovov CH 12 8 22±62±4/02

24 STROJAÂ RSTVO A OSTATNAÂ KOVOSPRACUÂ VACIA VYÂ ROBA

24±11±4 Mechanik nastavovacÏ
MechanicÏka nastavovacÏka

01 obraÂbacie stroje a linky CH, D 12 12 24±11±4/01
02 stavebneÂ stroje CH 12 12 24±11±4/02
03 linky na vyÂrobu stavebnyÂch laÂtok CH 12 12 24±11±4/03

24±12±4 Mechanik cÏõÂslicovo riadenyÂch strojov CH, D 12 8 24±12±4
MechanicÏka cÏõÂslicovo riadenyÂch strojov

24±13±4 Mechanik strojov a zariadenõÂ CH, D 12 12 24±13±4
MechanicÏka strojov a zariadenõÂ

24±50±4 Mechanik lietadlovyÂch prõÂstrojov CH, D 12 12 24±50±4
MechanicÏka lietadlovyÂch prõÂstrojov

24±53±4 LeteckyÂ mechanik CH 12 10 24±53±4

26 ELEKTROTECHNIKA A TELEKOMUNIKAÂ CIE

26±70±4 Mechanik silnopruÂdovyÂch zariadenõÂ CH, D 12 10 26±70±4
MechanicÏka silnopruÂdovyÂch zariadenõÂ

26±71±4 BanskyÂ elektromonteÂr CH 12 12 26±71±4

26±72±4 Mechanik elektronik
MechanicÏka elektronicÏka
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1 2 3 4 5 6

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11

28

28±59±4

28±60±4

01
02
03

29

29±60±4

31

31±37±4

01
02

31±38±4

01
02
03
04

32

32±43±4

32±44±4

33

33±41±4

automatizacÏnuÂ techniku
organizacÏnuÂ a vyÂpocÏtovuÂ techniku
oznamovaciu a zabezpecÏovaciu techniku
telekomunikacÏneÂ zariadenia
prenosoveÂ zariadenia
vysielacÏe a techniku VKV
spotrebnuÂ elektroniku
cÏislicovuÂ a riadiacu techniku
cÏasomerneÂ zariadenia
zdravotnõÂcku elektroniku
optoelektronickeÂ zariadenia

OSTATNAÂ TECHNICKAÂ CHEÂ MIA

OperaÂtor gumaÂrskej a plastikaÂrskej vyÂroby
OperaÂtorka gumaÂrskej a plastikaÂrskej vyÂroby

Chemik operaÂtor
ChemicÏka operaÂtorka
priemyselnuÂ cheÂmiu
vyÂrobu celuloÂzy a papiera
farmaceutickuÂ vyÂrobu

POTRAVINAÂ RSTVO

OperaÂtor potravinaÂrskej vyÂroby
OperaÂtorka potravinaÂrskej vyÂroby

TEXTIL A ODEVNIÂCTVO

OperaÂtor odevnej vyÂroby
OperaÂtorka odevnej vyÂroby
odevnuÂ vyÂrobu
odevneÂ stroje a zariadenia

OperaÂtor textilnej vyÂroby
OperaÂtorka textilnej vyÂroby
tkaÂcÏovne
pradiarne
pletiarne
zosÏl'acht'ovanie textõÂliõÂ

SPRACOVANIE KOZÏ E A VYÂ ROBA OBUVI

OperaÂtor kozÏiarskej vyÂroby

OperaÂtorka kozÏiarskej vyÂroby

OperaÂtor kozÏusÏnõÂckej vyÂroby
OperaÂtorka kozÏusÏnõÂckej vyÂroby

SPRACOVANIE DREVA A VYÂ ROBA HUDOBNYÂ CH NAÂ STROJOV

OperaÂtor drevaÂrskej a naÂbytkaÂrskej vyÂroby

CH, D
CH, D
CH, D
CH, D
CH, D
CH, D
CH, D
CH, D
CH, D
CH, D
CH, D

CH, D

CH, D
CH, D
CH, D

CH, D

CH, D
CH, D

CH, D
CH, D
CH, D
CH, D

CH, D

CH, D

CH, D

12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12

17

12
12
12

12

12
12

12
12
12
12

12

12

12

10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10

12

12
12
12

12

12
12

12
12
12
12

10

10

12

26±72±4/01
26±72±4/02
26±72±4/03
26±72±4/04
26±72±4/05
26±72±4/06
26±72±4/07
26±72±4/08
26±72±4/09
26±72±4/10
26±72±4/11

26±59±4

28±60±4/01
28±60±4/02
28±60±4/03

29±60±4

31±37±4/01
31±37±4/02

31±38±4/01
31±38±4/02
31±38±4/03
31±38±4/04

32±43±4

32±44±4

33±41±4
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1 2 3 4 5 6

34

34±51±4

34±53±4
34±71±4

36

36±56±4
01
02

36±57±4

36±58±4

37

37±91±4

45

45±03±4

01
02

45±55±4

45±56±4

64

64±41±4

64±42±4

01
02
03
04

64±44±4

OperaÂtorka drevaÂrskej a naÂbytkaÂrskej vyÂroby

POLYGRAFIA A SPRACOVANIE FILMU

SadzacÏ
SadzacÏka

TlacÏiar na polygrafickyÂch strojoch
ReprodukcÏnyÂ grafik
ReprodukcÏnaÂ graficÏka

STAVEBNIÂCTVO A VODOHOSPODAÂ RSTVO

OperaÂtor stavebnej vyÂroby
murovaneÂ konsÏtrukcie
betoÂnoveÂ konsÏtrukcie

Mechanik tepelnyÂch suÂstav

Mechanik stavebno±insÏtalacÏnyÂch zariadenõÂ

DOPRAVA A POSÏTY

SpojovyÂ manipulant
SpojovaÂ manipulantka

POL'NOHOSPODAÂ RSTVO A LESNEÂ HOSPODAÂ RSTVO

OperaÂtor pol'nohospodaÂrskej techniky
OperaÂtorka pol'nohospodaÂrskej techniky
rastlinnuÂ vyÂrobu
zÏivocÏisÏnu vyÂrobu

Chovatel' cudzokrajnyÂch zvierat
Chovatel'ka cudzokrajnyÂch zvierat

OperaÂtor lesnej techniky

EKONOMIKA A ORGANIZAÂ CIA, OBCHOD A SLUZÏ BY

KnõÂhkupec
KnõÂhkupkynÏ a

ObchodnyÂ pracovnõÂk
ObchodnaÂ pracovnõÂcÏka

potravinaÂrsky tovar
technickyÂ tovar
chemickyÂ tovar
odievanie

CÏ asÏnõÂk
ServõÂrka

CH, D

CH
CH, D

CH
CH

CH

CH

CH, D

CH
CH, D

CH, D

CH

CH, D

CH, D
CH, D
CH, D
CH, D

CH, D

7

7
7

12
12

17

12

12

12

12

6

15

12

12
12
12
12

12

7

7
7

12
10

7

7

10

7

7

6

10

12

10
10
10
10

8

34±51±4

34±53±4
34±71±4

36±56±4/01
36±56±4/02

36±57±4

36±58±4

37±91±4

45±03±4/01

45±03±4/02

45±55±4

45±56±4

64±41±4

64±42±4/01
64±42±4/02
64±42±4/03
64±42±4/04

64±44±4
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64±45±4

64±46±4

85

85±03±4
01
02
03
04

85±04±4
01
02
03

85±05±4
01
02
03

85±06±4
01
02
03
04
05

85±07±4
01
02
03
04

85±08±4
01

02
03
04

85±09±4
01
02

85±11±4

KuchaÂr
KuchaÂrka

KozmeticÏka

UMENIE, UÂ ZÏ ITKOVEÂ UMENIE A RUCÏ NAÂ UMELECKOREMESELNAÂ VYÂ ROBA

UmeleckoremeselneÂ spracovanie kovov
kovaÂcÏske a zaÂmocÏnõÂcke praÂce
kovolejaÂrske a cizeleÂrske praÂce
ryteckeÂ praÂce
pasiarske praÂce

UmeleckoremeselneÂ spracovanie dreva
stolaÂrske praÂce
rezbaÂrske praÂce
cÏaluÂnnickeÂ a dekorateÂrske praÂce

UmeleckoremeselnaÂ stavba hudobnyÂch naÂstrojov
strunoveÂ naÂstroje
klaÂvesoveÂ naÂstroje
dychoveÂ a bicie naÂstroje

UmeleckoremeselneÂ spracovanie textilu
tkaÂcÏske praÂce
gobelõÂnske praÂce
rucÏnuÂ cÏipku
rucÏnuÂ vyÂsÏivku
rucÏnuÂ tlacÏ

UmeleckoremeselneÂ spracovanie kamenÏ a a keramiky
kamenosochaÂrske praÂce
mozaikaÂrske praÂce
sÏtukateÂrske praÂce
keramickeÂ praÂce

UmeleckoremeselneÂ praÂce sceÂnickeÂ
parochniarske a maskeÂrske praÂce

mal'bu dekoraÂciõÂ a interieÂrov
kroje a kostyÂmy
krojovuÂ a divadelnuÂ obuv

UmeleckoremeselneÂ spracovanie skla
hutneÂ tvarovanie
bruÂsenie a rytie

UmeleckoremeselneÂ pozlacovanie

CH, D

D

CH
CH
CH, D
CH, D

CH, D
CH, D
CH, D

CH, D
CH, D
CH, D

CH, D
CH, D
CH, D
CH, D
CH, D

CH
CH, D
CH
CH, D

CH, D

CH
CH, D
CH, D

CH
CH, D

CH, D

12

15

6
6
6
6

6
6
6

6
6
6

6
6
6
6
6

6
6
6
6

6

6
6
6

6
6

6

8

101)

6
6
6
6

6
6
6

6
6
6

6
6
6
6
6

6
6
6
6

6

6
6
6

6
6

6

64±45±4

64±46±4

85±03±4/01
85±03±4/02
85±03±4/03
85±03±4/04

85±04±4/01
85±04±4/02
85±04±4/03

85±05±4/01
85±05±4/02
85±05±4/03

85±06±4/01
85±06±4/02
85±06±4/03
85±06±4/04
85±06±4/05

85±07±4/01
85±07±4/02
85±07±4/03
85±07±4/04

85±08±4/01

85±08±4/02
85±08±4/03
85±08±4/04

85±09±4/01
85±09±4/02

85±11±4

1) Pri praÂci so zaÂkaznõÂkom najviac 6 zÏiacÏok na jedneÂho majstra odbornej vyÂchovy.



O D D I E L C

SuÂstava skupõÂn sÏtudijnyÂch odborov a sÏtudijnyÂch odborov v strednyÂch odbornyÂch sÏkolaÂch

KoÂ d
SKUPINA SÏTUDIJNYÂ CH ODBOROV
SÏtudijnyÂ odbor

Vysvet-
livky

KoÂd zodpo-
vedajuÂcich
odborov a ich
zameranie podl'a
doterajsÏõÂch
predpisov

NaÂzov zodpovedajuÂcich
sÏtudijnyÂch odborov
a ich zameranie podl'a
doterajsÏõÂch predpisov

1 2 3 4 5

21

21±40±6

21±44±6

22

22±34±6

22±35±6

23

23±07±6

23±81±6

23±84±6

23±85±6

BANIÂCTVO A BANIÂCKA GEOLOÂ GIA

banõÂctvo a banõÂcka geoloÂgia

t'azÏba a spracovanie kamenÏ a

HUTNIÂCTVO

zlievacÏstvo

hutnõÂctvo

STROJAÂ RSTVO A OSTATNAÂ KOVOSPRACUÂ VACIA VYÂ ROBA

strojaÂrska technoloÂgia

strojaÂrstvo

strojaÂrska kosÏtrukcia

prevaÂdzkyschopnost' vyÂrobnyÂch zariadenõÂ

CH, A

A

A

V

21±40±6

±

22±34±6

22±35±6

23±07±6

23±07±6 cÏast'
23±84±6 cÏast'

23±84±6

23±85±6

banõÂctvo a banõÂcka geoloÂgia

±

zlievacÏstvo

hutnõÂctvo

strojaÂrska technoloÂgia

strojaÂrska technoloÂgia
strojaÂrska konsÏtrukcia

strojaÂrska konsÏtrukcia

prevaÂdzkyschopnost' vyÂrobnyÂch
zariadenõÂ

O D D I E L B

SÏ tudijnyÂ odbor a zameranie sÏtudijneÂho odboru v gymnaÂziaÂch

KoÂd SÏtudijnyÂ odbor
Zameranie sÏtudijnõÂho odboru na:

79±02±5 G y m n aÂ z i u m

01 matematiku
02 matematiku a fyziku
13 lozÏiskovuÂ geoloÂgiu
21 banõÂctvo
22 hutnõÂcku vyÂrobu
23 strojaÂrstvo
26 elektrotechniku
28 technickuÂ cheÂmiu
36 stavebnõÂctvo

KoÂd SÏtudijnyÂ odbor

Zameranie sÏtudijnõÂho odboru na:

37 dopravu
38 programovanie
39 spoje
42 pol'nohospodaÂrstvo
63 ekonomiku a organizaÂciu
71 kultuÂrno-vyÂchovnuÂ cÏinnost'
73 zÏiveÂ jazyky
76 telesnuÂ vyÂchovu
91 vojenskuÂ techniku Sb
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1 2 3 4 5

26

26±56±6

26±60±6

26±61±6

26±66±6

26±67±6

26±69±6

27

27±24±6

27±26±6

27±27±6

28

28±51±6

28±53±6

28±54±6

29
29±41±6

29±42±6

29±43±6

29±44±6

29±45±6

29±47±6

29±48±6

31
31±24±6

31±25±6

31±26±6

32
32±30±6

32±31±6

33
33±31±6

33±32±6

33±37±6

ELEKTROTECHNIKA

obrazovaÂ a zvukovaÂ technika

elektronickeÂ a oznamovacie zariadenia

zariadenia silnopruÂdej elektrotechniky

automatizacÏnaÂ technika

technoloÂgia mikroelektroniky

elektronickeÂ pocÏõÂtacÏoveÂ systeÂmy

TECHNICKAÂ CHEÂ MIA SILIKAÂ TOV

technoloÂgia stavebnyÂch spojõÂv

technoloÂgia keramiky

technoloÂgia skla

OSTATNAÂ TECHNICKAÂ CHEÂ MIA
chemickaÂ technoloÂgia

vyÂroba celuloÂzy a papiera

analytickaÂ cheÂmia

POTRAVINAÂ RSTVO
vyÂroba cukru a cukroviniek

priemyselnaÂ vyÂroba krmõÂv a mlynaÂrstvo

spracovanie muÂky

kvasnaÂ technoloÂgia

spracovanie mlieka

spracovanie maÈsa

konzervaÂrstvo

TEXTIL A ODEVNIÂCTVO
zosÏl'acht'ovanie textõÂliõÂ

odevnõÂctvo

textilnaÂ technoloÂgia

SPRACOVANIE KOZÏ E, PLASTOV A GUMY A VYÂ ROBA OBUVI
chemickaÂ technoloÂgia kozÏe

vyÂroba obuvi a galanteÂrneho tovaru

SPRACOVANIE DREVA A VYÂ ROBA HUDOBNYÂ CH NAÂ STROJOV
drevaÂrstvo

naÂbytkaÂrstvo

vyÂroba hudobnyÂch naÂstrojov

A, V

A, V

V

A

A

A

A

A

A

26±60±6 cÏast'

26±60±6

26±61±6

26±66±6

26±30±6

26±60±6

27±24±6

27±26±6

27±27±6

28±51±6

28±53±6

28±54±6

29±41±6

29±42±6

29±43±6

29±44±6

29±45±6

29±47±6

29±48±6

31±24±6

31±25±6

31±26±6

32±30±6

32±31±6

33±31±6

33±32±6

33±37±6

elektronickeÂ a oznamovacie zariadenia

elektronickeÂ a oznamovacie zariadenia

zariadenia silnopruÂdej elektrotechniky

automatizacÏnaÂ technika

mikroelektronika

elektronickeÂ a oznamovacie zariadenia

technoloÂgia stavebnyÂch spojõÂv

technoloÂgia keramiky

technoloÂgia skla

chemickaÂ technoloÂgia

vyÂroba celuloÂzy a papiera

analytickaÂ cheÂmia

vyÂroba cukru a cukroviniek

priemyselnaÂ vyÂroba krmõÂv a mlynaÂrstvo

spracovanie muÂky

kvasnaÂ technoloÂgia

spracovanie mlieka

spracovanie maÈsa

konzervaÂrstvo

zosÏl'acht'ovanie textõÂliõÂ

odevnõÂctvo

textilnaÂ technoloÂgia

chemickaÂ technoloÂgia kozÏe

vyÂroba obuvi a galanteÂrneho tovaru

drevaÂrstvo

naÂbytkaÂrstvo

vyÂroba hudobnyÂch naÂstrojov
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1 2 3 4 5

34

34±31±6
34±32±6

36

36±32±6
36±51±6
36±52±6
36±53±6
36±54±6
36±55±6

37

37±41±6

37±42±6
37±43±6
37±44±6

37±45±6
37±46±6

42

42±11±6
42±13±6

42±14±6
42±15±6
42±17±6
42±19±6
42±31±6
42±16±6
42±32±6
42±18±6

43

43±30±6

53

53±01±6

POLYGRAFIA, SPRACOVANIE PAPIERA, FILMU A FOTOGRAFIE

polygrafia
obalovaÂ technika

STAVEBNIÂCTVO, GEODEÂ ZIA A KARTOGRAFIA

pozemneÂ stavitel'stvo
zÏeleznicÏneÂ stavitel'stvo
technickeÂ zariadenie budov
dopravneÂ stavitel'stvo
vodohospodaÂrske stavby
geodeÂzia

DOPRAVA, POSÏTY A TELEKOMUNIKAÂ CIE

zabezpecÏovacia a oznamovacia technika v doprave

elektrickaÂ trakcia v doprave
zÏeleznicÏnaÂ doprava a preprava
cestnaÂ doprava

lodnaÂ doprava
spojovaÂ technika

POL'NOHOSPODAÂ RSTVO A LESNEÂ HOSPODAÂ RSTVO

zaÂhradnõÂctvo
pestovatel'stvo-chovatel'stvo

vinohradnõÂctvo
rybaÂrstvo
mechanizaÂcia pol'nohospodaÂrskej vyÂroby
lesnõÂctvo
pestovatel'stvo
hydinaÂrstvo
chovatel'stvo
ekonomika pol'nohospodaÂrstva a vyÂzÏivy

VETERINAÂ RNE VEDY

veterinaÂrstvo

ZDRAVOTNIÂCTVO

zdravotnaÂ sestra

A

A

A

A

CH

A

A

A

A

E

E

34±31±6
34±32±6

36±32±6
36±53±6 cÏast'
36±52±6
36±53±6
36±54±6
36±55±6

37±40±6

37±42±6
37±50±6 cÏast'
37±49±6 cÏast'

37±50±6 cÏast'
37±46±6

42±11±6
42±31±6 cÏast'
42±32±6 cÏast'
42±14±6
42±15±6
42±17±6
42±19±6
42±31±6
42±16±6
43±32±6
63±05±6

43±30±6

53±01±6

polygrafia
obalovaÂ technika

pozemneÂ stavitel'stvo
dopravneÂ stavitel'stvo
technickeÂ zariadenie budov
dopravneÂ stavitel'stvo
vodohospodaÂrske stavby
geodeÂzia

zabezpecÏovacia a oznamovacia technika
v doprave
elektrickaÂ trakcia v doprave
doprava a preprava
prevaÂdzka a uÂdrzÏba dopravnyÂch
prostriedkov
doprava a preprava
spojovaÂ technika

zaÂhradnõÂctvo
pestovatel'stvo
chovatel'stvo
vihohradnõÂctvo
rybaÂrstvo
mechanizaÂcia pol'nohospodaÂrskej vyÂroby
lesnõÂctvo
pestovatel'stvo
hydinaÂrstvo
chovatel'stvo
ekonomika pol'nohospodaÂrstva a vyÂzÏivy

veterinaÂrstvo

zdravotnaÂ sestra
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53±02±6
53±03±6
53±04±6
53±06±6
53±07±6
53±08±6
53±09±6
53±10±6

53±11±6
53±12±6
53±14±6

63
63±21±2
63±41±6

63±06±6

63±14±6

68
68±51±6

72
72±36±6

76
76±40±6
76±41±6
76±43±6

82

82±22±6

detskaÂ sestra
zÏenskaÂ sestra
dieÂtna sestra
rehabilitacÏnyÂ pracovnõÂk
asistent hygienickej sluzÏby
zdravotnõÂcky laborant
raÂdiologickyÂ laborant
zubnyÂ technik

farmaceutickyÂ laborant
ocÏnyÂ optik
ortopedickyÂ protetik

EKONOMIKA A ORGANIZAÂ CIA, OBCHOD A SLUZÏ BY
obchodnaÂ sÏkola
obchodnaÂ akadeÂmia

hotelovaÂ sÏkola

vyÂpocÏtovaÂ technika a spracovanie informaÂciõÂ

cestovnyÂ ruch

PRAÂVNE VEDY
sociaÂlno-praÂvna cÏinnost'

PUBLICISTIKA, KNIHOVNIÂCTVO A VEDECKEÂ INFORMAÂ CIE
vedeckeÂ informaÂcie a knihovnõÂctvo

UCÏ ITEL'STVO
ucÏitel'stvo pre materskeÂ sÏkoly
vychovaÂvatel'stvo
kultuÂrnovyÂchovnaÂ cÏinnost'

UMENIE, UÂ ZÏ ITKOVEÂ UMENIE A RUCÏ NAÂ

UMELECKOREMESELNAÂ VYÂ ROBA

uÂzÏitkovaÂ mal'ba

D, E
PMSÏ, D, E

PMSÏ, E
PMSÏ

PMSÏ, E

PMSÏ

PMSÏ

D, F

A, G

PMSÏ

PMSÏ

PMSÏ

E

53±02±6
53±03±6
53±04±6
53±06±6
53±07±6
53±08±6
53±09±6
53±10±6

53±11±6
53±12±6
53±14±6

63±01±6
63±04±6
63±05±6
63±07±6
63±33±6
63±16±6

63±06±6

63±14±6

68±51±6

72±36±6

76±40±6
76±41±6
76±43±6

82±22±6

detskaÂ sestra
zÏenskaÂ sestra
dieÂtna sestra
rehabilitacÏnyÂ pracovnõÂk
asistent hygienickej sluzÏby
zdravotnõÂcky laborant
raÂdiologickyÂ laborant
zubnyÂ laborant

farmaceutickyÂ laborant
ocÏnyÂ optik
ortopedickyÂ protetik

vsÏeobecnaÂ ekonomika
ekonomika obchodu a sluzÏieb
ekonomika pol'nohospodaÂrstva a vyÂzÏivy
zahranicÏnyÂ obchod
organizaÂcia administratõÂvy
prevaÂdzka hotelov a spolocÏneÂho
stravovania
vyÂpocÏtovaÂ technika a spracovanie
informaÂciõÂ
cestovnyÂ ruch

sociaÂlno-praÂvna cÏinnost'

vedeckeÂ informaÂcie a knihovnõÂctvo

ucÏitel'stvo pre materskeÂ sÏkoly
vychovaÂvatel'stvo
kultuÂrnovyÂchovnaÂ cÏinnost'

uÂzÏitkovaÂ mal'ba
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1 2 3 4 5

82±23±6

82±26±7, 6

82±27±7, 6

82±28±7, 6

82±29±7, 6

82±30±6

82±31±6

82±32±6

82±33±6

82±34±6

82±35±6

82±36±6

82±37±6

82±40±6

82±41±6

82±42±6

82±43±6

82±44±6

82±45±6

82±47±6

82±48±6

82±49±6

uÂzÏitkovaÂ fotografia

hudobno-dramatickeÂ umenie

tanec

spev

hudba

sceÂnickaÂ technika

tvarovanie priemyselnyÂch vyÂrobkov

propagacÏneÂ vyÂtvarnõÂctvo

vyÂtvarneÂ spracovanie kovov a drahyÂch kamenÏ ov

vyÂtvarneÂ spracovanie keramiky a porcelaÂnu

vyÂtvarneÂ spracovanie skla

textilneÂ vyÂtvarnõÂctvo

modelovanie a navrhovanie odevov

tvorba hracÏiek a dekoratõÂvnych predmetov

konsÏtrukcia a tvorba svietidiel

konsÏtrukcia a tvorba naÂbytku

tvorba a vzorovanie bizÏuteÂrie

modelovanie a navrhovanie obuvi a moÂdnych doplnkov

konzervaÂtorstvo a resÏtauraÂtorstvo

ladenie klavõÂrov

kamenosochaÂrstvo

tvarovanie dreva a rezbaÂrstvo

A

A

A

A

A

A

82±23±6

82±26±7, 6

82±27±7, 6

82±28±7, 6

82±28±7, 6

82±30±6

82±31±6

82±32±6

82±33±6

82±34±6

82±35±6

82±36±6

82±37±6

82±40±6

82±41±6

82±42±6

82±43±6

82±44±6

82±45±6

82±47±6

82±48±6

82±49±6

uÂzÏitkovaÂ fotografia

hudobno-dramatickeÂ umenie

tanec

spev

hudba

sceÂnickaÂ technika

tvarovanie priemyselnyÂch vyÂrobkov

propagacÏneÂ vyÂtvarnõÂctvo

vyÂtvarneÂ spracovanie kovov
a drahyÂch kamenÏ ov
vyÂtvarneÂ spracovanie keramiky a porcelaÂnu

vyÂtvarneÂ spracovanie skla

textilneÂ vyÂtvarnõÂctvo

modelovanie a navrhovanie odevov

tvorba hracÏiek a dekoratõÂvnych predmetov

konsÏtrukcia a tvorba svietidiel

konsÏtrukcia a tvorba naÂbytku

tvorba a vzorovanie bizÏuteÂrie

modelovanie a navrhovanie obuvi
a moÂdnych doplnkov
konzervaÂtorstvo a resÏtauraÂtorstvo

ladenie klavõÂrov

kamenosochaÂrstvo

tvarovanie dreva a rezbaÂrstvo

Vysvetlivky:

CH ± do tohto sÏtudijneÂho odboru sa prijõÂmajuÂ len chlapci
D ± do tohto sÏtudijneÂho odboru sa prijõÂmajuÂ len dievcÏataÂ
A ± sÏtudijnõÂ odbor maÂ zavedeneÂ odborneÂ zamerania
V ± v tomto sÏtudijnom odbore pripravujuÂ absolventov aj vojenskeÂ stredneÂ sÏkoly
PMSÏ ± kvalifikaÂciu mozÏno nadobudnuÂt' len pomaturitnyÂm sÏtuÂdiom absolventov strednyÂch sÏkoÃ l
E ± v tyÂchto sÏtudijnyÂch odboroch nemozÏno sÏtudovat' externou formou sÏtuÂdia popri zamestnanõÂ
F ± sÏtuÂdium v tomto sÏtudijnom odbore je dvojrocÏneÂ
G ± sÏtuÂdium v tomto sÏtudijnom odbore je trojrocÏneÂ a paÈt'rocÏneÂ
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I. SuÂ stava skupõÂn sÏtudijnyÂch odborov, sÏtudijnyÂch odborov a zameranõÂ sÏtudijnyÂch odborov v strednyÂch
odbornyÂch ucÏilisÏtiach pre absolventov trojrocÏnyÂch ucÏebnyÂch odborov

KoÂd SKUPINA SÏTUDIJNYÂ CH ODBOROV
SÏtudijnyÂ odbor
Zameranie sÏtudijneÂho odboru
na:

KoÂd zodpovedajuÂ-
cich sÏtudijnyÂch
odborov a ich
zameranõÂ podl'a
doterajsÏõÂch
predpisov

PoznaÂm-
ka

1 2 3 4

21
21±53±4

22
22±35±4

24
24±14±4

01
02
03

24±15±4
24±16±4
24±17±4

26
26±75±4

01
02
03

26±76±4

27
27±31±4
27±32±4
27±33±4

01
02
03
04

28

28±57±4
01
02
03

29

29±59±4

31

31±25±4

31±39±4
01
02
03

32

32±45±4

32±46±4
01

BANIÂCTVO
BanõÂctvo

HUTNIÂCTVO
HutnõÂctvo

STROJAÂ RSTVO A OSTATNAÂ KOVOSPRACUÂ VACIA VYÂ ROBA
StrojaÂrstvo
vyÂrobu, montaÂzÏ a opravy prõÂstrojov, strojov a zariadenõÂ
obraÂbanie materiaÂlov
tvaÂrnenie, odlievanie a uÂpravu kovov
PlynaÂrenstvo
PozÏiarna technika
PrevaÂdzka strojov a zariadenõÂ

ELEKTROTECHNIKA A TELEKOMUNIKAÂ CIE
Elektrotechnika
energetiku
vyÂrobu a prevaÂdzku strojov a zariadenõÂ
elektronickeÂ zariadenia
Zariadenia oznamovacej techniky

TECHNICKAÂ CHEÂ MIA SILIKAÂ TOV
KeramickyÂ priemysel
BizÏuteÂriovyÂ priemysel
SklaÂrsky priemysel
vyÂrobu skla
zosÏl'acht'ovanie skla
optiku
bruÂsenie technickeÂho a sÏperkoveÂho kamenÏ a

OSTATNAÂ TECHNICKAÂ CHEÂ MIA

SpracuÂvanie kaucÏuku a plastov
chemicko-technologickeÂ procesy
farmaceutickuÂ vyÂrobu
vyÂrobu a spracuÂvanie papiera

POTRAVINAÂ RSTVO

PotravinaÂrsky priemysel

TEXTIL A ODEVNIÂCTVO

OdevnõÂctvo

TextilnyÂ priemysel
prevaÂdzku textilnyÂch strojov
textilnuÂ technoloÂgiu
zosÏl'acht'ovanie textõÂliõÂ

SPRACUÂ VANIE KOZÏ E A VYÂ ROBA OBUVI

KozÏusÏnõÂcka konfekcia

KozÏiarska vyÂroba
vyÂrobu usnõÂ a kozÏusÏõÂn

21±53±4

22±35±4

24±14±4/01
24±14±4/02
24±14±4/03
24±15±4
24±16±4
24±17±4

26±75±4/01
26±75±4/02
26±75±4/03
26±76±4

27±31±4
27±32±4

27±33±4/01
27±33±4/02
27±33±4/03
27±33±4/04

28±57±4
28±58±4/01
28±58±4/02
28±58±4/03

29±59±4

31±25±4

31±39±4/01
31±39±4/02
31±39±4/03

32±45±4

32±46±4/01

V

V
V
V
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1 2 3 4

02
03

33

33±42±4

33±43±4
01
02

34

34±54±4

36

36±59±4
01
02

36±60±4

37

37±56±4

37±57±4
01
02
03

45

45±01±4

45±02±4
01
02

45±11±4

45±21±4

45±26±4

55

55±02±4

64

64±01±4
01
02

64±11±4
01
02
03

64±21±4

64±26±4

64±27±4

85

85±01±4

85±02±4

vyÂrobu obuvi
vyÂrobu kozÏenej galanteÂrie

SPRACUÂ VANIE DREVA A VYÂ ROBA HUDOBNYÂ CH NAÂ STROJOV

DrevaÂrska vyÂroba

NaÂbytkaÂrska vyÂroba
stolaÂrstvo
cÏaluÂnictvo

POLYGRAFIA A SPRACUÂ VANIE FILMU

PolygrafickyÂ priemysel

STAVEBNIÂCTVO A VODOHOSPODAÂ RSTVO

StavebnõÂctvo
vyÂrobu stavieb
technickeÂ zariadenie budov

VodneÂ hospodaÂrstvo

DOPRAVA A POSÏTY

PosÏtovaÂ prevaÂdzka

DopravnaÂ prevaÂdzka
cestnuÂ a mestskuÂ dopravu
zÏeleznicÏnuÂ dopravu a prepravu
lodnuÂ dopravu

POL'NOHOSPODAÂ RSTVO A LESNEÂ HOSPODAÂ RSTVO

RastlinnaÂ vyÂroba

ZÏ ivocÏõÂsÏna vyÂroba
chov hospodaÂrÏskyÂch zvierat
rybaÂrstvo

ZaÂhradnõÂctvo

LesneÂ hospodaÂrstvo

MechanizaÂcia pol'nohospodaÂrstva a lesneÂho hospodaÂrstva

ZDRAVOTNIÂCTVO

OrtopedickaÂ protetika

EKONOMIKA A ORGANIZAÂ CIA, OBCHOD A SLUZÏ BY

PrevaÂdzka miestneho hospodaÂrstva a vyÂrobnyÂch druzÏstiev
vyÂrobu a sluzÏby
l'udovuÂ a remeselnuÂ vyÂrobu

PrevaÂdzka obchodu
vnuÂtornyÂ obchod
propagaÂciu
knizÏnuÂ kultuÂru

SpolocÏneÂ stravovanie

VlasovaÂ kozmetika

SkladoveÂ hospodaÂrstvo

UMENIE, UÂ ZÏ ITKOVEÂ UMENIE A RUCÏ NAÂ UMELECKOREMESELNAÂ VYÂ ROBA

UmeleckoremeselneÂ praÂce

SceÂnickaÂ tvorba

32±46±4/02
32±46±4/03

33±42±4

33±43±4/01
33±43±4/02

34±54±4

36±59±4/01
36±59±4/02

36±60±4

37±56±4

37±57±4/01
37±57±4/02
37±57±4/03

45±01±4

45±02±4/01
45±02±4/02

45±11±4

45±21±4

45±26±4

55±02±4

64±01±4/01
64±01±4/02

64±11±4/01
64±11±4/02
64±11±4/03

64±21±4

64±26±4

64±27±4

85±01±4

85±02±4

V
V

V
V

II. SÏ tudijneÂ odbory 85±02±4 SceÂnickaÂ tvorba a 64±11±4/03 PrevaÂdzka obchodu, zameranie na 03 knizÏnuÂ kultuÂru
suÂ urcÏeneÂ len pre absolventov trojrocÏnyÂch ucÏebnyÂch odborov podl'a doterajsÏõÂch predpisov; sÏtudijnyÂ odbor
85±01±4 UmeleckoremeselneÂ praÂce je urcÏenyÂ aj pre absolventov trojrocÏnyÂch ucÏebnyÂch odborov podl'a dote-
rajsÏõÂch predpisov.

III. V sÏtudijnyÂch odboroch, ktoreÂ majuÂ v cÏasti I stlÂpci 4 tohto oddielu oznacÏenie V, pripravujuÂ absolventov aj
vojenskeÂ stredneÂ odborneÂ ucÏilisÏtia v dennom sÏtuÂdiu.



Sb
õÂrk

a
zaÂk

o
n

uÊ
cÏ.8

0
/1991

Stran
a

396
C ÏaÂstk

a
17

O D D I E L E

I. SuÂ stava skupõÂn ucÏebnyÂch odborov, ucÏebnyÂch odborov a zameranõÂ ucÏebnyÂch odborov v strednyÂch odbornyÂch
ucÏilisÏtiach, ktoryÂch denneÂ sÏtuÂ dium trvaÂ 3 roky alebo 3 roky a 4 mesiace

KoÂd
SKUPINA UCÏ EBNYÂ CH ODBOROV
UcÏebnyÂ odbor
Zameranie ucÏebneÂho odboru na:

UrcÏenyÂ
pre
chlap-
cov- CH,
dievcÏa-
taÂ-D

NajvysÏsÏõÂ pocÏet
zÏ iakov na jed-
neÂho majstra

odbornej
vyÂchovy

1. 2. a
rocÏ. 3. rocÏ.

DlÂzÏka
denneÂho
sÏtuÂdia
spolu
ro- mesia-
kov cov

KoÂd zodpo-
vedajuÂcich
ucÏebnyÂch
odborov a
ich zamera-
nõÂ podl'a
doterajsÏõÂch
predpisov

KoÂd sÏtudijneÂ-
ho odboru pre
absolventov
ucÏebnyÂch odbo-
rov uvedenyÂch
v tomto
oddiele1)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

22

22±75±2
01

02
03
04

24

24±01±2

24±23±2

24±33±2

01

HUTNIÂCTVO

HutnõÂk
vyÂrobu koksu

vyÂrobu zÏeleznyÂch kovov
vyÂrobu nezÏeleznyÂch kovov
tvaÂrnenie kovov

STROJAÂ RSTVO A OSTATNAÂ KOVOSPRACUÂ VACIA VYÂ ROBA

ZlievacÏ

NaÂstrojaÂr
NaÂstrojaÂrka

ObraÂbacÏ kovov
ObraÂbacÏka kovov
univerzaÂlne obraÂbanie

CH

CH
CH
CH

CH

CH,D

CH,D

12

12
12
12

12

12

12

8

8
8
8

12

12

12

3

3
3
3

3

3

3

4

4
4
4

4

4

4

22±75±2/01

22±75±2/02
22±75±2/03
22±75±2/04

24±01±2

24±23±2

24±33±2/01

22±35±4
V24±17±4
22±35±4
22±35±4
22±35±4
24±14±4/03
V24±17±4

22±35±4
24±14±4/03
V24±17±4
24±14±4/01
24±14±4/02
V24±17±4
V37±57±4/01
V37±57±4/02

24±14±4/02
V24±17±4
V37±57±4/01
V37±57±4/02

1) SÏ tudijnyÂ odbor podl'a oddielu D, ktoryÂ obsahovo nadvaÈzuje na ucÏebnyÂ odbor. Pre vojenskeÂ stredneÂ odborneÂ ucÏilisÏtia sa stlÂpec 9 rozsÏiruje odbory oznacÏeneÂ V.
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1 2 3 4 5 6 7 8 9

02

03

04

24±34±2

24±35±2
01

02

24±36±2

24±39±2

24±40±2

suÂstruzÏenie

freÂzovanie

bruÂsenie

StrojnyÂ kovaÂcÏ

Klampiar
strojaÂrsku vyÂrobu

stavebnuÂ vyÂrobu

ModelaÂr
ModelaÂrka

LakovnõÂk
LakovnõÂcÏka

Optik
OpticÏka

CH,D

CH,D

CH,D

CH

CH

CH

CH,D

CH,D

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

122)

12

12

3

3

3

3

3

3

3

3

4

4

4

4

4

4

4

4

24±33±2/02

24±33±2/03

24±33±2/04

24±34±2

24±35±2/01

24±35±2/02

24±36±2

24±39±2

24±14±4/02
V24±17±4
V37±57±4/01
V37±57±4/02
24±14±4/02
V24±17±4
V37±57±4/01
V37±57±4/02
24±14±4/02
V24±17±4
V37±57±4/01
V37±57±4/02

24±14±4/03
V24±17±4
V37±57±4/01
V37±57±4/02

24±14±4/01
24±14±4/03
V24±17±4
V37±57±4/01
V37±57±4/02
24±14±4/01
24±14±4/03
36±59±4/01
V24±17±4
V37±57±4/01
V37±57±4/02

24±14±4/02
24±14±4/03
33±43±4/01
V24±17±4

64±01±4/01
V36±59±4/01
V36±59±4/02

2) V 3. rocÏnõÂku pri praÂci vo vyÂsÏkach 4 zÏiaci na jedneÂho majstra odbornej vyÂchovy.
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01

02

24±61±2

24±63±2

24±64±2

01

02

03

04

05

06

24±65±2

01

02
03

prõÂstrojovuÂ techniku

okuliarovuÂ techniku

Mechanik optickyÂch prõÂstrojov
MechanicÏka optickyÂch prõÂstrojov

HodinaÂr
HodinaÂrka

StrojnyÂ mechanik
StrojnaÂ mechanicÏka
stroje a zariadenia

ocel'oveÂ kosÏtrukcie

vyÂrobu a montaÂzÏ potrubia

vyÂrobu a montaÂzÏ kotlov

okuliarovuÂ vyÂrobu

trat'oveÂ montaÂzÏe

StrojnõÂk
StrojnõÂcÏka
vrtneÂ suÂpravy

hutnõÂcku druhovyÂrobu kovov
energetickeÂ zariadenia

CH,D

CH,D

CH,D

CH,D

CH,D

CH

CH

CH

CH,D

CH

CH

CH,D
CH,D

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12
12

12

12

12

7

12

12

12

12

12

12

15

10
10

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3
3

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4
4

24±40±2/01

24±40±2/02

24±61±2

24±63±2

24±64±2/01

24±64±2/02

24±64±2/03

24±64±2/04

24±64±2/05

24±64±2/06

24±65±2/01

24±65±2/02
24±65±2/03

24±14±4/01
27±33±4/03
V24±17±4
24±14±4/01
27±33±4/03
V24±17±4

24±14±4/01
V24±17±4

24±14±4/01
26±75±4/03
V24±17±4
V26±75±4/02

24±14±4/01
24±16±4
24±17±4
V37±57±4/01
V37±57±4/02
24±14±4/01
V24±17±4
V37±57±4/01
V37±57±4/02
24±14±4/01
24±17±4
24±14±4/01
24±17±4
24±14±4/01
27±33±4/03
V24±17±4
24±14±4/01
24±17±4
V37±57±4/02

24±17±4
V37±57±4/01
V37±57±4/02
24±17±4
24±17±4
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04

05

06

07
08

09

10

11

12

13

14

15

16

24±66±2

vyÂrobu stavebnyÂch laÂtok

duteÂ sklo

plocheÂ sklo

vyÂrobu krmõÂv a uÂpravu plodõÂn
drevaÂrske polovyÂrobky

konsÏtrukcÏneÂ dosky

stavebneÂ stroje

vodohospodaÂrske zariadenia

trat'oveÂ stroje

lodnuÂ dopravu

vyÂrobu papiera

spracuÂvanie papiera

banskeÂ uÂpravne

Mechanik opravaÂr
MechanicÏka opravaÂrka

CH,D

CH

CH

CH,D
CH,D

CH,D

CH

CH

CH

CH

CH,D

CH,D

CH

12

12

12

12
12

12

12

17

12

12

12

12

17

10

12

10

12
15

15

12

12

12

12

12

12

12

3

3

3

3
3

3

3

3

3

3

3

3

3

4

4

4

4
4

4

4

4

4

4

4

4

4

24±65±2/04

24±65±2/05

24±65±2/06

24±65±2/07
24±65±2/08

24±65±2/09

24±65±2/10

24±65±2/11

24±65±2/12

24±65±2/13

24±65±2/14

24±65±2/15

24±65±2/16

26±75±4/01
V26±75±4/02
V26±75±4/03
V37±57±4/01
V37±57±4/02
24±17±4
V36±59±4/01
V36±59±4/02
24±17±4
27±33±4/01
24±17±4
27±33±4/01
24±17±4
24±17±4
33±42±4
V36±59±4/01
V36±59±4/02
24±17±4
33±42±4
24±17±4
V36±59±4/01
V36±59±4/02
V37±57±4/01
V37±57±4/02
24±17±4
36±60±4
24±17±4
V37±57±4/01
V37±57±4/02
24±17±4
37±57±4/03
V37±57±4/01
V37±57±4/02
24±17±4
28±58±4/03
24±17±4
28±58±4/03
24±17±4
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01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

plynaÂrenskeÂ zariadenia

stroje a zariadenia

pozÏiarnu techniku

lesneÂ stroje a zariadenia

pol'nohospodaÂrsku techniku rastlinnej vyÂroby

pol'nohospodaÂrsku techniku zÏivocÏõÂsÏnej vyÂroby

cukrovary a sÏkrobaÂrne

renovaÂciu pol'nohospodaÂrskej techniky a kovaÂcÏstvo

cestneÂ motoroveÂ vozidlaÂ

kol'ajoveÂ vozidlaÂ

CH

CH,D

CH

CH

CH

CH

CH,D

CH

CH,D

CH

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

10

10

10

12

12

10

12

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

24±66±2/01

24±66±2/02

24±66±2/03

24±66±2/04

24±66±2/05

24±66±2/06

24±66±2/07

24±66±2/08

24±66±2/09

24±66±2/10

24±14±4/01
24±15±4
24±17±4
24±14±4/01
24±16±4
24±17±4
34±54±4
V37±57±4/01
V37±57±4/02
24±14±4/01
24±16±4
24±17±4
24±14±4/01
24±17±4
45±26±4
V37±57±4/01
V37±57±4/02
24±14±4/01
24±17±4
45±26±4
V37±57±4/01
V37±57±4/02
24±14±4/01
24±17±4
45±26±4
V37±57±4/01
V37±57±4/02
24±14±4/01
24±17±4
24±14±4/01
24±17±4
45±26±4
V37±57±4/01
V37±57±4/02
24±14±4/01
24±16±4
24±17±4
37±57±4/01
24±14±4/01
24±17±4
V37±57±4/02
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11

12

24±67±2
01

02

24±68±2

01

02

03

24±85±2

01

02

26

26±80±2

01

02

03

lietadlaÂ

banskeÂ stroje a zariadenia

UÂ pravaÂr kovov
tepelneÂ spracuÂvanie

pokovovanie

NastavovacÏ textilnyÂch strojov
NastavovacÏka textilnyÂch strojov
tkaÂcÏovne

pradiarne

pletiarne

Rytec kovov
RytkynÏ a kovov
tlacÏiace a raziace valce

naÂstroje a znaky

ELEKTROTECHNIKA A TELEKOMUNIKAÂ CIE

Mechanik
MechanicÏka
vaÂzÏiace zariadenia

zdvõÂhacie zariadenia

chladiace zariadenia

CH

CH

CH

CH

CH,D

CH,D

CH,D

CH,D

CH,D

CH,D

CH

CH,D

12

17

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

13

12

12

12

12

12

7

7

12

10

12

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

4

4

4

4

±

±

±

4

4

4

4

4

24±66±2/11

21±70±2

24±67±2/01

24±67±2/02

24±68±2/01

24±68±2/02

24±68±2/03

24±85±2/01

24±85±2/02

26±80±2/01

26±80±2/02

26±80±2/03

24±14±4/01
V24±17±4
21±53±4

24±14±4/03
V24±17±4
24±14±4/03
V24±17±4

31±39±4/01
V24±17±4
31±39±4/01
V24±17±4
31±39±4/01
V24±17±4

24±14±4/02
V24±17±4
24±14±4/01
24±14±4/02
64±01±4/02
V24±17±4

24±14±4/01
26±75±4/03
V24±17±4
V26±75±4/02
24±14±4/01
26±75±4/02
V24±17±4
V26±75±4/03
V36±59±4/01
V37±57±4/01
V37±57±4/02
24±14±4/01
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04

05

06

07

26±83±2

01

02

03

04

26±86±2

26±89±2

stroje a zariadenia

elektrotechniku

meracie prõÂstroje a zariadenia

administratõÂvnu techniku

Elektromechanik
ElektromechanicÏka
banskeÂ stroje a zariadenia

oznamovacie a zabezpecÏovacie zariadenia

rozvodneÂ zariadenia

stroje a zariadenia

Mechanik elektronickyÂch zariadenõÂ
MechanicÏka elektronickyÂch zariadenõÂ

SpojovyÂ mechanik

CH,D

CH,D

CH,D

CH,D

CH

CH,D

CH,D

CH,D

CH,D

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

10

10

10

10

10

3

3

3

3

3

3

3

3

3

4

4

4

4

4

4

4

4

4

26±80±2/04

26±80±2/05

26±80±2/06

26±80±2/07

26±83±2/01

26±83±2/02

26±83±2/03

26±83±2/04

26±86±2

26±75±4/02
V24±17±4
V26±75±4/03
V37±57±4/01
V37±57±4/02
24±14±4/01
26±75±4/02
V24±17±4
V26±75±4/03
V37±57±4/01
V37±57±4/02
24±14±4/01
26±75±4/02
26±75±4/03
V24±17±4
24±14±4/01
26±75±4/02
26±75±4/03
V24±17±4
24±14±4/01
26±75±4/02
26±75±4/03
V24±17±4

21±53±4
26±75±4/01
26±75±4/02
V26±75±4/03
26±75±4/03
26±76±4
V26±75±4/02
26±75±4/01
26±75±4/02
V26±75±4/03
26±75±4/01
26±75±4/02

26±75±4/03
V26±75±4
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01

02

27

27±35±2

01

02
03
04
05

27±55±2

01
02

27±56±2

01
02

03

27±57±2

01
02

27±59±2

01
02

27±83±2

SpojovaÂ mechanicÏka
oznamovacie siete

spojovacie zariadenia

TECHNICKAÂ CHEÂ MIA SILIKAÂ TOV

Keramik
KeramicÏka
porcelaÂn a keramiku

stavebnuÂ a zÏiaruvzdornuÂ keramiku
bruÂsiace prostriedky
elektrokeramiku
modelovanie

Maliar skla a keramiky
Maliarka skla a keramiky
mal'bu skla
mal'bu a dekoraÂciu keramiky

SklaÂr
SklaÂrka
duteÂ a lisovaneÂ sklo
vyÂrobu foriem

technickeÂ sklo

VyÂrobca bizÏuteÂrie
VyÂrobkynÏ a bizÏuteÂrie
sklenuÂ bizÏuteÂriu
kovovuÂ bizÏuteÂriu

VyÂrobca ozdobnyÂch predmetov a zapõÂnadiel
VyÂrobkynÏ a ozdobnyÂch predmetov a zapõÂnadiel
ozdobneÂ predmety
zapõÂnadlaÂ

BrusicÏ skla
BrusicÏka skla

CH

CH,D

CH,D

CH,D
CH,D
CH,D
CH,D

CH,D
CH,D

CH
CH

CH,D

CH,D
CH,D

CH,D
CH,D

12

12

17

17
17
17
17

17
17

12
12

12

12
12

12
12

10

10

12

10
10
10
12

12
12

10
10

10

12
12

15
12

3

3

3

3
3
3
3

3
3

3
3

3

3
3

3
3

4

4

4

4
4
4
4

4
4

4
4

4

4
4

4
4

26±89±2/01

26±89±2/02

27±35±2/01

27±35±2/02
27±35±2/03
27±35±2/04
27±35±2/05

27±55±2/01
27±55±2/02

27±56±2/01
27±56±2/02

27±56±2/03

27±57±2/01
27±57±2/02

27±59±2/01
27±59±2/02

26±75±4/03
26±76±4
V26±75±4/02
26±75±4/03
26±76±4
V26±75±4/02

27±31±4
64±01±4/02
27±31±4
27±31±4
27±31±4
27±31±4

27±33±4/02
27±31±4
64±01±4/02

27±33±4/01
24±14±4/02
27±33±4/01
V24±17±4
27±33±4/01

27±32±4
27±32±4

27±32±4
27±32±4
V24±17±4



Sb
õÂrk

a
zaÂk

o
n

uÊ
cÏ.8

0
/1991

Stran
a

404
C ÏaÂstk

a
17

1 2 3 4 5 6 7 8 9

01
02
03

27±94±2

28

28±61±2

01
02
03

28±66±2

01
02

28±73±2

01
02
03

28±74±2

01
02

28±75±2

28±76±2

28±78±2

01
02
03

zabrusovanie a obrusovanie
vybrusovanie
rytie

BrusicÏ technickeÂho a sÏperkoveÂho kamenÏ a
BrusicÏka technickeÂho a sÏperkoveÂho kamenÏ a

OSTATNAÂ TECHNICKAÂ CHEÂ MIA

PrevaÂdzkovyÂ chemik
PrevaÂdzkovaÂ chemicÏka
priemyselnuÂ cheÂmiu
vyÂrobu tukov a kozmetiky
farmaceutickuÂ vyÂrobu

GumaÂr plastikaÂr
GumaÂrka plastikaÂrka
spracuÂvanie kaucÏuku
spracuÂvanie plastov

TextilnyÂ chemik
TextilnaÂ chemicÏka
uÂpravu textõÂliõÂ
farbenie textõÂliõÂ
potlaÂcÏanie textõÂliõÂ

Garbiarsky chemik
Garbiarska chemicÏka
spracuÂvanie kozÏe
spracuÂvanie kozÏusÏnõÂckych kozÏiek

VyÂrobca a spracovaÂvatel' silikaÂtovyÂch vlaÂkien
VyÂrobkynÏ a a spracovaÂvatel'ka silikaÂtovyÂch vlaÂkien

Chemik praÂcÏovnõÂ a cÏistiarnõÂ
ChemicÏka praÂcÏovnõÂ a cÏistiarnõÂ

Biochemik
BiochemicÏka
mliekaÂrsku vyÂrobu
vyÂrobu piva a sladu
liehovarnõÂcku vyÂrobu a vyÂrobu võÂna

CH,D
CH,D
CH,D

CH,D

CH,D
CH,D
CH,D

CH,D
CH,D

CH,D
CH,D
CH,D

CH,D
CH,D

CH,D

CH,D

CH,D
CH,D
CH,D

12
12
12

12

12
12
12

12
12

12
12
12

12
12

17

12

12
12
12

12
12
10

12

12
12
12

123)
12

12
12
7

10
10

12

12

10
10
10

3
3
3

3

3
3
3

3
3

3
3
3

3
3

3

3

3
3
3

4
4
4

4

4
4
4

4
4

±
±
±

4
4

4

4

4
4
4

27±83±2/01
27±83±2/02
27±83±2/03

27±94±2

28±61±2/01
28±61±2/02
28±61±2/03

28±66±2/01
28±66±2/02

28±73±2/01
28±73±2/02
28±73±2/03

28±74±2/01
28±74±2/02

28±75±2

28±76±2

28±78±2/01
28±78±2/02
28±78±2/03

27±33±4/02
27±33±4/02
27±33±4/02

27±33±4
27±33±4/04
64±01±4/02

28±58±4/01
28±58±4/01
28±58±4/02

28±57±4
28±57±4

31±39±4/03
31±39±4/03
31±39±4/03

32±46±4/01
32±46±4/01

27±33±4/01

64±01±4/01
28±58±4/01

29±59±4
29±59±4
29±59±4

3) V blokoch ucÏiva pre vulkanizaÂciu je najviac 6 zÏiakov na jedneÂho majstra odbornej vyÂchovy.
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29

29±61±2

29±62±2

29±64±2

29±65±2

01
02

29±68±2

29±70±2

31

31±43±2

01
02

31±45±2

01
02

31±46±2

01
02

31±49±2

31±50±2

31±51±2

31±52±2

01

POTRAVINAÂ RSTVO

MlynaÂr

PekaÂr
PekaÂrka

CukraÂr
CukraÂrka
CukrovinkaÂr pecÏivaÂr
CukrovinkaÂrka pecÏivaÂrka
vyÂrobu cukroviniek
vyÂrobu trvanliveÂho pecÏiva

MaÈsiar uÂdenaÂr
MaÈsiarka uÂdenaÂrka

KonzervaÂr
KonzervaÂrka

TEXTIL A ODEVNIÂCTVO

Pradiar
Pradiarka
spracuÂvanie textilnyÂch vlaÂkien
vyÂrobu netkanyÂch textõÂliõÂ

Plstiar
Plstiarka
technickeÂ plsti
klobucÏnõÂcke plsti

TkaÂcÏ
TkaÂcÏka
plosÏneÂ textõÂlie
kovoveÂ tkaniny a sitaÂ

VyÂrobca textilnyÂch rukavõÂc
VyÂrobkynÏ a textilnyÂch rukavõÂc

PraÂmikaÂr
PraÂmikaÂrka

Pletiar
Pletiarka

KrajcÏõÂr
KrajcÏõÂrka
paÂnske odevy

CH

CH,D

CH,D

CH,D
CH,D

CH,D

CH,D

CH,D
CH,D

CH,D
CH,D

CH,D
CH,D

CH,D

CH,D

CH,D

CH,D

12

12

12

17
17

12

12

12
12

17
17

12
12

12

12

12

12

10

10

10

10
10

10

10

12
12

12
12

12
12

12

12

12

12

3

3

3

3
3

3

3

3
3

3
3

3
3

3

3

3

3

±

±

±

±
±

±

4

±
±

±
±

±
±

±

±

±

4

29±61±2

29±62±2

29±64±2

29±65±2/01
29±65±2/02

29±68±2

29±70±2

31±43±2/01
31±43±2/02

31±45±2/01
31±45±2/02

31±46±2/01
31±46±2/02

31±49±2

31±50±2

31±51±2

31±52±2/01

24±17±4
29±59±4

29±59±4

29±59±4
64±21±4

29±59±4
29±59±4

29±59±4

29±59±4

31±39±4/02
31±39±4/02

31±39±4/02
31±39±4/02

31±39±4/02
31±39±4/02

31±25±4

31±39±4/02

31±39±4/02

31±25±4
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02

31±77±2
01
02

31±81±2

01
02

31±85±2
01
02
03

32

32±50±2

32±51±2

01
02

32±53±2

01
02

32±72±2

32±74±2

01
02
03

04

33

33±55±2

01

daÂmske odevy

StrojnaÂ vysÏõÂvacÏka
priemyselnuÂ vyÂrobu
zaÂkazkovuÂ vyÂrobu

KlobucÏnõÂk
KlobucÏnõÂcÏka
priemyselnuÂ vyÂrobu
zaÂkazkovuÂ vyÂrobu

KrajcÏõÂrka
odevnuÂ konfekciu a bielizenÏ
technickuÂ konfekciu
textilneÂ hracÏky

SPRACUÂ VANIE KOZÏ E A VYÂ ROBA OBUVI

RemenaÂr sedlaÂr
RemenaÂrka sedlaÂrka

KozÏusÏnõÂk
KozÏusÏnõÂcÏka
prõÂpravu kozÏusÏinovyÂch vyÂrobkov
sÏitie a opravy kozÏusÏinovyÂch vyÂrobkov

RukavicÏkaÂr
RukavicÏkaÂrka
strihy
sÏitie

ZvrsÏkaÂr
ZvrsÏkaÂrka

ObuvnõÂk
ObuvnõÂcÏka
priemyselnuÂ vyÂrobu
zaÂkazkovuÂ vyÂrobu a opravy
ortopedickuÂ obuv

obuvnõÂcke polovyÂrobky

SPRACUÂ VANIE DREVA A VYÂ ROBA HUDOBNYÂ CH NAÂ STROJOV

StolaÂr
StolaÂrka
vyÂrobu naÂbytku a zariadenõÂ

CH,D

D
D

CH,D
CH,D

D
D
D

CH,D

CH,D
CH,D

CH,D
CH,D

CH,D

CH,D
CH,D
CH,D

CH,D

CH,D

12

12
12

17
17

12
12
12

12

12
12

12
12

12

12
12
7

12

12

12

10
10

12
12

12
12
15

12

10
10

10
15

12

10
10
10

10

12

3

3
3

3
3

3
3
3

3

3
3

3
3

3

3
3
3

3

3

4

±
±

±
±

±
±
±

4

4
4

4
4

±

4
4
4

4

4

31±52±2/02

31±77±2/01
31±77±2/02

31±81±2/01
31±81±2/02

31±85±2/01
31±85±2/02
31±85±2/03

32±50±2

32±51±2/01
32±51±2/02

32±53±2/01
32±53±2/02

32±72±2

32±74±2/01
32±74±2/02
32±74±2/03

32±74±2/04

33±55±2/01

31±25±4

31±39±4/02
31±39±4/02

31±39±4/02
31±39±4/02

31±25±4
31±25±4
31±25±4

32±46±4/03

32±45±4
32±45±4

32±46±4/03
32±46±4/03

32±46±4/02

32±46±4/02
32±46±4/02
32±46±4/02
55±02±4
32±46±4/02

33±43±4/01
V36±59±4/01
V36±59±4/02
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02

03

04

33±56±2

33±59±2

33±62±2

33±64±2

33±67±2

33±68±2

01
02
03

33±69±2

01
02
03
04

33±70±2

34

34±68±2

stavebnostolaÂrsku vyÂrobu

pol'nohospodaÂrsku vyÂrobu

priemyselneÂ obraÂbanie dreva

SpracovaÂvatel' prõÂrodnyÂch pletõÂv
SpracovaÂvatel'ka prõÂrodnyÂch pletõÂv

DebnaÂr

KefaÂr
KefaÂrka

RamaÂr pozlacovacÏ
RamaÂrka pozlacovacÏka

VyÂrobca sÏportovyÂch potrieb
VyÂrobkynÏ a sÏportovyÂch potrieb

Mechanik hudobnyÂch naÂstrojov
MechanicÏka hudobnyÂch naÂstrojov
akordeoÂny a uÂstne harmoniky
klaÂvesoveÂ naÂstroje
strunoveÂ naÂstroje

Mechanik dychovyÂch a bicõÂch hudobnyÂch naÂstrojov
MechanicÏka dychovyÂch a bicõÂch hudobnyÂch naÂstrojov
bicie naÂstroje
jazyÂcÏkoveÂ a perneÂ naÂstroje
naÂtrubkoveÂ naÂstroje
strojivaÂ

CÏ aluÂnnik
CÏ aluÂnnicÏka

POLYGRAFIA A SPRACUÂ VANIE FILMU

PecÏiatkaÂr

CH

CH

CH,D

CH,D

CH

CH,D

CH,D

CH,D

CH,D
CH,D
CH,D

CH,D
CH,D
CH,D
CH,D

CH,D

CH,D

12

12

12

12

12

17

17

12

12
12
12

12
12
12
12

12

17

12

10

12

10

10

15

12

10

12
12
12

12
12
12
12

12

7

3

3

3

3

3

3

3

3

3
3
3

3
3
3
3

3

3

4

4

4

4

4

±

4

4

4
4
4

4
4
4
4

4

4

33±55±2/02

33±55±2/03

33±55±2/04

33±56±2

33±59±2

33±62±2

33±64±2

33±67±2

33±68±2/01
33±68±2/02
33±68±2/03

33±69±2/01
33±69±2/02
33±69±2/03
33±69±2/04

33±70±2

34±68±2

33±42±4
33±43±4/01
36±59±4/01
V36±59±4/02
33±42±4
33±43±4/01
V36±59±4/01
V36±59±4/02
33±42±4
33±43±4/01
V36±59±4/01
V36±59±4/02

64±01±4/01
64±01±4/02

33±42±4
V36±59±4/01
V36±59±4/02

33±42±4

64±01±4/02

33±43±4/01

nie je urcÏenyÂ
nie je urcÏenyÂ
nie je urcÏenyÂ

nie je urcÏenyÂ
nie je urcÏenyÂ
nie je urcÏenyÂ
nie je urcÏenyÂ

33±43±4/02

64±01±4/01
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34±70±2

31±72±2

34±92±2

36

36±61±2

36±63±2

36±64±2

36±65±2

36±66±2

36±72±2

36±74±2

36±75±2
01

02

36±76±2

36±77±2

36±78±2

PecÏiatkaÂrka

TlacÏiar na maloofsetovyÂch strojoch
TlacÏiarka na maloofsetovyÂch strojoch

LejaÂr v polygrafii

FilmovyÂ laborant
FilmovaÂ laborantka

STAVEBNIÂCTVO A VODOHOSPODAÂ RSTVO

MuraÂr

TesaÂr

ZÏ elezobetonaÂr

SÏtukateÂr

VodaÂr melioraÂtor

KamenaÂr

DlaÂzÏdicÏ cestaÂr

Maliar
interieÂry

stavebnuÂ vyÂrobu

IzolateÂr

PokryÂvacÏ

InsÏtalateÂr

CH,D

CH

CH,D

CH

CH

CH

CH

CH

CH

CH

CH

CH

CH

CH

CH

12

7

7

12

12

12

12

17

12

12

12

12

12

12

12

10

7

10

12

7

10

7

10

10

12

10

10

7

72)

7

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

34±70±2

34±72±2

34±92±2

36±61±2

36±63±2

36±64±2

36±65±2

36±66±2

36±72±2

36±74±2

36±75±2/01

36±75±2/02

36±76±2

36±77±2

36±78±2

34±54±4

34±54±4

64±01±4/01

36±59±4/01
V36±59±4/02

36±59±4/01
V36±59±4/02

36±59±4/01
V36±59±4/02

36±59±4/01
64±01±4/01
64±01±4/02
V36±59±4/02

36±59±4/01
36±60±4
V36±59±4/02

36±59±4/01
64±01±4/01
V36±59±4/02

36±59±4/01
V36±59±4/02

36±59±4/01
64±01±4/01
V36±59±4/02
36±59±4/01
64±01±4/01
V36±59±4/02

36±59±4/01
V36±59±4/02

36±59±4/01
V36±59±4/02

24±14±4/01
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36±79±2

36±80±2

36±88±2

37

37±62±2

37±63±2

45

45±60±2

01
02

03

04

45±71±2

45±75±2

45±76±2

45±77±2

45±78±2

45±80±2

01
02

03
04

55

55±60±2

SklenaÂr
SklenaÂrka

PodlahaÂr

KominaÂr

DOPRAVA A POSÏTY

ZÏ eleznicÏiar
ZÏ eleznicÏiarka

Manipulant posÏtovej prevaÂdzky a prepravy
Manipulantka posÏtovej prevaÂdzky a prepravy

POL'NOHOSPDAÂ RSTVO A LESNEÂ HOSPODAÂ RSTVO

Pestovatel'
Pestovatel'ka
chmeliarstvo
ovocinaÂrstvo a vcÏelaÂrstvo

sÏl'achtenie a semenaÂrstvo

vinohradnõÂctvo

ZaÂhradnõÂk
ZahradnõÂcÏka

MechanizaÂtor lesnej vyÂroby

MechanizaÂtor rastlinnej vyÂroby

HydinaÂr
HydinaÂrka

RybaÂr

Chovatel'
Chovatel'ka
chov hospodaÂrskych zvierat
chov konõÂ a jazdectvo

chov oviec
chov kozÏusÏinovyÂch a laboratoÂrnych zvierat

ZDRAVOTNIÂCTVO

Protetik
ProteticÏka

CH,D

CH

CH

CH,D

CH,D

CH,D
CH,D

CH,D

CH,D

CH,D

CH

CH

CH,D

CH

CH,D
CH,D

CH,D
CH,D

12

12

17

12

12

12
12

12

12

12

17

12

12

12

12
12

12
12

10

7

102)

12

10

12
12

12

12

12

10

10

12

7

10
7

10
10

3

3

3

3

3

3
3

3

3

3

3

3

3

3

3
3

3
3

4

4

4

4

4

±
±

±

±

±

4

4

±

4

±
±

±
4

36±79±2

36±80±2

36±88±2

37±62±2

37±63±2

45±60±2/01
45±60±2/02

45±60±2/03

45±60±2/04

45±71±2

45±75±2

45±76±2

45±77±2

45±78±2

45±80±2/01
45±80±2/02

45±80±2/03
45±83±2

36±59±4/02
V24±17±4
V36±59±4/01

36±59±4/01
V36±59±4/02

36±59±4/01
V36±59±4/02

64±01±4/01
V36±59±4/01
V36±59±4/02

37±57±4/02

37±56±4

45±01±4
45±01±4
45±11±4
45±01±4
45±11±4
45±01±4
45±11±4

45±11±4

45±21±4

45±01±4
45±26±4

29±59±4

45±02±4/01

45±02±4/02

45±02±4/01
45±02±4/01

45±02±4/01
45±02±4/01
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55±72±2

01
02

64

64±51±2

64±52±2

64±53±2

01
02

64±56±2

64±60±2

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12

64±80±2

01

02

64±90±2

01
02
03

ZdravotnõÂk
ZdravotnõÂcÏka
osÏetrovatel'skeÂ a opatrovatel'skeÂ praÂce
laboratoÂrne praÂce a lekaÂrenstvo

EKONOMIKA A ORGANIZAÂ CIA, OBCHOD A SLUZÏ BY

AranzÏeÂr
AranzÏeÂrka

Fotograf
Fotografka

KnihaÂr
KnihaÂrka
rucÏnuÂ vyÂrobu
priemyselnuÂ vyÂrobu

KadernõÂk
KadernõÂcÏka

PredavacÏ
PredavacÏka
potravinaÂrksy tovar
rozlicÏnyÂ tovar
elektrotechnickyÂ tovar
drogeÂriovyÂ tovar
motoroveÂ vozidlaÂ
stavebniny a remeselnõÂcke potreby
textil a odievanie
obuv a kozÏenuÂ galanteÂriu
domaÂce potreby
drobnyÂ tovar
hodiny a klenoty
naÂbytok a bytoveÂ zariadenia
OperaÂtor skladovania
OperaÂtorka skladovania
hutnõÂcke a strojaÂrske vyÂrobky

obchod

KuchaÂr cÏasÏnõÂk
KuchaÂrka servõÂrka
prõÂpravu jedaÂl
obsluhu
pohostinstvo

CH,D
CH,D

CH,D

CH,D

CH,D
CH,D

CH,D

CH,D
CH,D
CH,D
CH,D
CH,D
CH,D
CH,D
CH,D
CH,D
CH,D
CH,D
CH,D

CH,D

CH,D

CH,D
CH,D
CH,D

12
12

12

17

12
12

17

12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12

12

12

12
12
12

7
7

124)

12

7
12

10

10
10
8
10
10
8
10
10
10
8
8
8

10

10

8
8
8

3
3

3

3

3
3

3

3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3

3

3

3
3
3

±
±

±

4

4
4

4

±
±
±
±
±
±
±
±
±
±
±
±

±

±

±
±
±

55±72±2/01
55±72±2/02

64±51±2

64±52±2

64±53±2/01
64±53±2/02

64±56±2

64±60±2/01
64±60±2/02
64±60±2/03
64±60±2/04
64±60±2/05
64±60±2/06
64±60±2/07
64±60±2/08
64±60±2/09
64±60±2/10
64±60±2/11
64±60±2/12

64±80±2/01

64±80±2/02

64±90±2/01
64±90±2/02
64±90±2/03

nie je urcÏenyÂ
nie je urcÏenyÂ

64±11±4/02

64±01±4/01
64±01±4/02

34±54±4
34±54±4

64±26±4

64±11±4/01
64±11±4/01
64±11±4/01
64±11±4/01
64±11±4/01
64±11±4/01
64±11±4/01
64±11±4/01
64±11±4/01
64±11±4/01
64±11±4/01
64±11±4/01

24±17±4
64±27±4
64±27±4

64±21±4
64±21±4
64±21±4

4) Pri aranzÏeÂrskych praÂcach v obchodnej prevaÂdzke najviac 10 zÏiakov na jedneÂho majstra odbornej vyÂchovy.
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85

85±45±2

85±71±2

85±72±2

UMENIE, UÂ ZÏ ITKOVEÂ UMENIE A RUCÏ NAÂ UMELECKOREMESELNAÂ VYÂ ROBA

ZlatnõÂk a klenotnõÂk
ZlatnõÂcÏka a klenotnõÂcÏka

RucÏnaÂ vysÏõÂvacÏka

RucÏnaÂ cÏipkaÂrka

CH,D

D

D

12

7

7

10

7

7

3

3

3

4

4

4

85±45±2

85±71±2

85±72±2

64±01±4/02
85±01±4

64±01±4/02
85±01±4

64±01±4/02
85±01±4

U
rcÏ

en
yÂ

p
re

:
ch

la
p

co
v±

C
H

d
ie

vc
Ïa

taÂ
±D

K
oÂ

d
zo

d
p

o
ve

-
d

aj
uÂ

ci
ch

o
d

-
b

o
ro

v
p

o
d

l' a
d

o
te

ra
jsÏ

õÂc
h

p
re

d
p

is
o

v

II. SuÂ stava skupõÂn ucÏebnyÂch odborov a ucÏebnyÂch odborov v strednyÂch odbornyÂch ucÏilisÏtiach, ktoryÂch denneÂ sÏtuÂ dium trvaÂ 2 roky

1
K oÂ d

SKUPINA UCÏ EBNYÂ CH ODBOROV
UcÏebnyÂ odbor

NajvysÏsÏõÂ pocÏet
zÏiakov na
jedneÂho majstra
odbornej vyÂchovy

1 rocÏ. 2. rocÏ.

KoÂd prÏõÂslusÏneÂho
3-rocÏneÂho ucÏeb-
neÂho odboru

1 2 3 4 5 6 7

21

21±72±2

22

22±76±2

24

24±75±2

24±76±2

24±77±2

24±78±2

24±79±2

24±80±2

26

26±91±2

26±93±2

BANIÂCTVO

PovrchoveÂ dobyÂvanie

HUTNIÂCTVO

HutnõÂcka vyÂroba

STROJAÂ RSTVO A OSTATNAÂ KOVOSPRACUÂ VACIA VYÂ ROBA

PrevaÂdzka energetickyÂch vyÂrobnõÂ

Stavba rozvodnyÂch zariadenõÂ

ObraÂbanie kovov

StrojaÂrska vyÂroba

PovrchovaÂ uÂprava

ZlievaÂrenskaÂ vyÂroba

ELEKTROTECHNIKA A TELEKOMUNIKAÂ CIE

ElektrotechnickaÂ vyÂroba

SpojoveÂ montaÂzÏe a opravy

CH

CH,D

CH

CH

CH,D

CH,D

CH,D

CH

CH,D

CH,D

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

10

10

10

12

12

12

12

12

10

21±72±2

22±76±2

24±75±2

24±76±2

27±77±2

24±78±2

24±79±2

24±80±2

26±91±2

26±93±2

nie je urcÏenyÂ

22±75±2
24±65±2/01

24±65±2/03

26±83±2/03

24±33±2

24±64±2/01
24±66±2/02
24±67±2

24±01±2

26±83±2/04
26±86±2

26±89±2
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27

27±81±2

27±82±2

27±88±2

27±89±2

27±90±2

28

28±83±2

28±84±2

28±85±2

28±92±2

29

29±82±2

31

31±78±2

31±79±2

32

32±82±2

32±83±2

32±84±2

33

33±82±2

33±83±2

TECHNICKAÂ CHEÂ MIA SILIKAÂ TOV

KeramickaÂ vyÂroba

SklaÂrska vyÂroba

BizÏuteÂrna vyÂroba

VyÂroba stavebnyÂch laÂtok

VyÂroba vianocÏnyÂch ozdoÃ b

OSTATNAÂ TECHNICKAÂ CHEÂ MIA

VyÂroba umelyÂch kvetõÂn

GumaÂrska a plastikaÂrska vyÂroba

ChemickaÂ vyÂroba

Spracovanie papiera

POTRAVINAÂ RSTVO

PotravinaÂrska vyÂroba

TEXTIL A ODEVNIÂCTVO

VyÂroba konfekcie

TextilnaÂ vyÂroba

SPRACOVANIE KOZÏ E A VYÂ ROBA OBUVI

VyÂroba obuvi

VyÂroba kozÏenej galanteÂrie

KozÏusÏnõÂcka vyÂroba

SPRACOVANIE DREVA A VYÂ ROBA HUDOBNYÂ CH NAÂ STROJOV

KosÏikaÂrska vyÂroba

Spracovanie dreva

CH,D

CH,D

CH,D

CH,D

CH,D

CH,D

CH,D

CH,D

CH,D

CH,D

CH,D

CH,D

CH,D

CH,D

CH,D

CH,D

CH,D

12

7

7

7

7

7

12

12

12

12

17

12

12

12

12

12

12

12

7

7

7

7

7

12

12

12

12

12

12

12

12

12

7

12

27±81±2

27±82±2

27±88±2

27±89±2

27±90±2

28±83±2

28±84±2

28±85±2

28±92±2

29±82±2

31±78±2

31±79±2

32±82±2

32±83±2

32±84±2

33±82±2

33±83±2

27±35±2

27±56±2
27±83±2

27±57±2
27±59±2

24±65±2/04

27±57±2

24±35±2/01

28±66±2

28±61±2

24±65±2/15

28±78±2
29±62±2
29±64±2
29±65±2
29±68±2
29±70±2

31±52±2
31±85±2

31±46±2/01

32±72±2
32±74±2

32±50±2
32±53±2

32±51±2/02

33±56±2

33±55±2
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33±84±2

33±85±2

34

34±90±2

34±94±2

36

36±86±2

36±87±2

37

37±72±2

37±73±2

45

45±72±2

45±79±2

55
55±73±2
55±74±2

55±75±2

55±93±2

64

64±47±2
64±48±2
64±49±2
64±50±2
64±54±2
65±55±2
64±57±2
64±59±2

CÏ aluÂnnicka vyÂroba

VyÂroba kancelaÂrskych potrieb

POLYGRAFIA A SPRACOVANIE FILMU

PolygrafickaÂ vyÂroba

VyÂroba gramofoÂnovyÂch platnõÂ a magnetofoÂnovyÂch kaziet

STAVEBNIÂCTVO A VODOHOSPODAÂ RSTVO

StavebnaÂ vyÂroba

KominaÂrske sluzÏby5)

DOPRAVY A POSÏTY

Doprava

SpojovaÂ prevaÂdzka

POL'NOHOSPODAÂ RSTVO A LESNEÂ HOSPODAÂ RSTVO

Pol'nohospodaÂrska vyÂroba

LesnaÂ vyÂroba

ZDRAVOTNIÂCTVO
FarmaceutickaÂ vyÂroba
OrtopedickaÂ vyÂroba

OkuliarovaÂ optika

PrevaÂdzka zdravotnõÂckych zariadenõÂ

EKONOMIKA A ORGANIZAÂ CIA, OBCHOD A SLUZÏ BY

Technicko-administratõÂvne praÂce
PrõÂprava vstupnyÂch daÂt pre cÏõÂslicoveÂ pocÏõÂtacÏe
TechnickeÂ sluzÏby v autoservise
PrevaÂdzka praÂcÏovnõÂ a cÏiastiarnõÂ
PrevaÂdzka spolocÏneÂho stravovania
Spracovanie technickej dokumentaÂcie
LaboratoÂrne praÂce vo fotografii
ObchodnaÂ prevaÂdzka

CH,D

CH,D

CH,D

CH,D

CH

CH

CH

CH,D

CH,D

CH,D

CH,D
CH,D

CH,D

CH,D

D
CH,D
CH

CH,D
CH,D
CH,D
CH,D
CH,D

12

12

12

7

12

7

12

12

12

17

12
12

12

12

7
7

10
10
12
7

10
12

12

12

7

12

12

7

12

10

12

12

12
7

12

10

7
7

10
10
10
7

10
10

33±84±2

33±85±2

34±90±2

34±94±2

36±86±2

36±87±2

37±72±2

37±73±2

45±72±2

45±79±2

55±73±2
55±74±2

55±75±2

55±93±2

64±47±2
64±48±2
64±49±2
64±50±2
64±54±2
64±55±2
64±57±2
64±59±2

33±70±2

nie je urcÏenyÂ

34±70±2
64±53±2
28±66±2

36±61±2
36±64±2

36±88±2

27±62±2
26±83±2/02
37±63±2

45±76±2
45±80±2
45±75±2

28±61±2/03
55±60±2
32±74±2/03
24±64±2/05
24±40±2
55±72±2

nie je urcÏenyÂ
nie je urcÏenyÂ
24±66±2/09
28±76±2
64±90±2
nie je urcÏenyÂ
64±52±2
64±60±2

5) UcÏebnyÂ odbor je urcÏenyÂ len pre sÏtuÂdium popri zamestnanõÂ
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SuÂstava skupõÂn ucÏebnyÂch odborov a ucÏebnyÂch odborov ucÏilõÂsÏt' s osobitne upravenyÂmi ucÏebnyÂmi plaÂnmi,
ktoryÂch denneÂ sÏtuÂ dium trvaÂ 2 roky

K oÂ d

SKUPINA UCÏ EBNYÂ CH ODBOROV

UcÏebnyÂ odbor

UrcÏenyÂ pre:
chlapcov±CH
dievcÏataÂ±D

NajvysÏsÏõÂ pocÏet
zÏiakov na jed-
neÂho majstra
odbornej vyÂchovy
1. rocÏ. 2. rocÏ.

KoÂd zodpovedajuÂcich
ucÏebnyÂch odborov
podl'a deterajsÏõÂch
predpisov

1 2 3 4 5 6

21
21±72±0

22

22±76±0

24

24±75±0
24±76±0
24±77±0
24±78±0
24±79±0
24±80±0

26

26±91±0
26±93±0

27

27±81±0
27±82±0
27±88±0
27±89±0
27±90±0

28
28±83±0
28±84±0
28±85±0
28±92±0

BANIÂCTVO
PovrchoveÂ dobyÂvanie

HUTNIÂCTVO

HutnõÂcka vyÂroba

STROJAÂ RSTVO A OSTATNAÂ KOVOSPRACUÂ VACIA VYÂ ROBA

PrevaÂdzka energetickyÂch vyÂrobnõÂ
Stavba rozvodnyÂch zariadenõÂ
ObraÂbanie kovov
StrojaÂrska vyÂroba
PovrchovaÂ uÂprava
ZlievaÂrenskaÂ vyÂroba

ELEKTROTECHNIKA A TELEKOMUNIKAÂ CIE

ElektrotechnickaÂ vyÂroba
SpojoveÂ montaÂzÏe a opravy

TECHNICKAÂ CHEÂ MIA SILIKAÂ TOV

KeramickaÂ vyÂroba
SklaÂrska vyÂroba
BizÏuteÂrna vyÂroba
VyÂroba stavebnyÂch laÂtok
VyÂroba vianocÏnyÂch ozdoÃ b

OSTATNAÂ TECHNICKAÂ CHEÂ MIA
VyÂroba umelyÂch kvetõÂn
GumaÂrska a plastikaÂrska vyÂroba
ChemickaÂ vyÂroba
Spracovanie papiera

CH

CH,D

CH
CH

CH,D
CH,D
CH,D
CH

CH,D
CH,D

CH,D
CH,D
CH,D
CH,D
CH,D

CH,D
CH,D
CH,D
CH,D

12

10

12
12
12
12
12
12

12
12

12
7
7
7
7

7
12
12
12

12

10

10
10
12
12
12
12

12
10

12
7
7
7
7

7
12
12
12

21±72±0

22±76±0

24±75±0
24±76±0
24±77±0
24±78±0
24±79±0
24±80±0

26±91±0
26±93±0

27±81±0
27±82±0
27±88±0
27±89±0
27±90±0

28±83±0
28±84±0
28±85±0
28±92±0
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29

29±82±0

31

31±78±0
31±79±0

32

32±82±0
32±83±0
32±84±0

33

33±82±0
33±83±0
33±84±0
33±85±0

34

34±90±0
34±94±0

36

36±86±0

37

37±72±0
37±73±0

45

45±72±0
45±79±0

55

55±74±0
55±93±0

64

64±49±0
64±50±0
64±54±0
64±59±0

POTRAVINAÂ RSTVO

PotravinaÂrska vyÂroba

TEXTIL A ODEVNIÂCTVO

VyÂroba konfekcie
TextilnaÂ vyÂroba

SPRACOVANIE KOZÏ E A VYÂ ROBA OBUVI

VyÂroba obuvi
VyÂroba kozÏenej galanteÂrie
KozÏusÏnõÂcka vyÂroba

SPRACOVANIE DREVA A VYÂ ROBA HUDOBNYÂ CH NAÂ STROJOV

KosÏikaÂrska vyÂroba
Spracovanie dreva
CÏ aluÂnnickaÂ vyÂroba
VyÂroba kancelaÂrskych potrieb

POLYGRAFIA A SPRACOVANIE FILMU

PolygrafickaÂ vyÂroba
VyÂroba gramofoÂnovyÂch platnõÂ a magnetofoÂnovyÂch kaziet

STAVEBNIÂCTVO A VODOHOSPODAÂ RSTVO

StavebnaÂ vyÂroba

DOPRAVA A POSÏTY

Doprava
SpojovaÂ prevaÂdzka

POL'NOHOSPODAÂ RSTVO A LESNEÂ HOSPODAÂ RSTVO

Pol'nohospodaÂrska vyÂroba
LesnaÂ vyÂroba

ZDRAVOTNIÂCTVO

OrtopedickaÂ vyÂroba
PrevaÂdzka zdravotnõÂckych zariadenõÂ

EKONOMIKA A ORGANIZAÂ CIA, OBCHOD A SLUZÏ BY

TechnickeÂ sluzÏby v autoservise
PrevaÂdzka praÂcÏovnõÂ a cÏistiarnõÂ
PrevaÂdzka spolocÏneÂho stravovania
ObchodnaÂ prevaÂdzka

CH,D

CH,D
CH,D

CH,D
CH,D
CH,D

CH,D
CH,D
CH,D
CH,D

CH,D
CH,D

CH

CH
CH,D

CH,D
CH,D

CH,D
CH,D

CH
CH,D
CH,D
CH,D

12

17
12

12
12
12

12
12
12
12

12
7

12

12
12

12
17

12
12

10
10
17
17

12

12
12

12
12
12

7
12
12
12

7
12

12

12
10

12
12

7
10

10
10
10
10

29±82±0

31±78±0
31±79±0

32±82±0
32±83±0
32±84±0

33±82±0
33±83±0
33±84±0
33±85±0

34±90±0
34±94±0

36±86±0

37±72±0
37±73±0

45±72±0
45±79±0

55±74±0
55±93±0

64±49±0
64±50±0
64±54±0
64±59±0


